АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2012 года

№ 1360

О внесении изменений в постановление Администрации

города Димитровграда Ульяновской области от 10.12.2010 №4358

На  основании  пункта  8  части  2 статьи 74 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в-

л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 10.12.2010 №4358 «Об утверждении городской целевой программы «Информационное обеспечение и сопровождение проекта «Здоровый город» на 2010 - 2013 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.В Городской целевой программе «Информационное обеспечение и сопровождение проекта «Здоровый город» на 2010 - 2013 годы», являющейся приложением к постановлению (далее - Программа):

1.1.1.В Разделе 1 «Паспорт Программы»:

1.1.1.1.Строку 4 «Разработчик Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Разработчик Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»

                                                                                                                        »;

1.1.1.2.Строку 5   "Руководитель  Программы"  изложить в следующей редакции:

«

	Руководитель  Программы
	Заместитель Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области

                                                                                                                        »;

 1.1.1.3.Строку 6   "Исполнители  Программы" изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители  Программы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области,

Глава города Димитровграда Улья-

новской области (по согласованию),

Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»

                                                                                                                          »;

1.1.1.4.Строку 8 “Перечень разделов Программы”  исключить.
1.1.1.5.Строку 10 "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования из бюджета города Димитровграда на весь период - 1733,0 тыс. руб.,  в том числе:

2010 год - 119,0 тыс. руб.;

2011 год - 578,0 тыс. руб.;

2012 год - 518,0 тыс. руб.;

2013 год - 518,0 тыс. руб.;

                                                                                                                      »;

1.1.1.6.Строку 11 «Контроль за исполнением Программы» исключить.
1.1.2 Наименование Раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей» изложить в следующей редакции:

«4.Система программных мероприятий»
1.1.3.Раздел 5 «Сведения о распределении источников финансирования по годам» исключить.
1.1.4.Наименование Раздела 6 «6.Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения целей и результатов программы» изложить в следующей редакции:

«5.Ресурсное обеспечение программы»
1.1.5.Наименование Раздела 7 «7.Управление программой и контроль за ходом  ее реализации» изложить в следующей редакции:

«6.Управление программой и контроль ее реализации»
1.1.6.Наименование раздела 8 "8.Система индикаторов экономической и социальной эффективности реализации Программы" изложить в следующей редакции:

«7. Система индикаторов эффективности реализации  программы»
1.1.7.Приложение №1 к Программе "Информационное обеспечение и сопровождение проекта "Здоровый город" на 2010 - 2013 годы"  изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к Программе»

«Система программных мероприятий»
	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Объемы финансирования

(тысяч рублей)
	Код бюджетной классификации

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КВСР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Обеспечение взаимодействия ФГУЗ КБ N 172 ФМБА и Администрации города по вопросам                                повышения уровня здоровья населения

	1.1.
	Совместное участие в научно – практических конференциях, семинарах (городских, областных, региональных) по проблемам здоровья отдельных групп и населения в целом.
	Администрация города
МКУ  «Управление РСП»
	2010-2011
2012-2013

	1.2.
	Обеспечение постоянного взаимодействия Администрации города Димитровграда и ФГУЗ МСЧ №172 ФМБА по вопросам предоставления качественных услуг здравоохранения населению.
	Администрация города
МКУ

«Управление РСП»
	2010-2011
2012-2013

	2. Изучение и оценка потребностей жителей города, состояния общественного здоровья

	2.1.
	Организация социологических и опросов общественного мнения по наиболее важным аспектам общественного мнения.
	Администрация города
МКУ «Управление РСП»
	2011
2012-2013
	30
	-
	10
	10
	10
	0113
0113
	7950572
7950572
	500
244
	446
446
	226
226

	3. Обеспечение взаимодействия с Всемирной организацией здравоохранения и Ассоциацией
"Здоровые города, районы и поселки"

	3.1.
	Оплата членских взносов в Европейской сети Всемирной организации здравоохранения; оплата членских взносов в Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки».
	Администрация города,
Глава города <*>,

Глава города <*>
	2010-2011
2012-2013

2011

2012-2013
	681
	112
-
	329
10
	106

9
	106

9
	0113
0113

0113

0113
	7950572
7950572

7950572

7950572

	500
862

500

852

	446
401

401

401
	290
290

290

290

	3.2.
	Участие в ежегодном совещании  ВОЗ по проекту «Здоровые города»:
Проживание,

Транспортные расходы.
	Глава города <*>
	2012-2013
	34

66
	-

-
	-

-
	17

33
	17

33
	0113

0113
	7950572

7950572

	122

122
	401

401
	226

222

	3.3.
	Участие в совещаниях российской сети «Российские города и поселки»:

Проживание,

Транспортные расходы
	Глава города <*>
	2012-2013
	8

12
	-

-

	-

-
	4

6

	4

6
	0113

0113
	7950572

7950572

	122

122
	401

401
	226

222

	3.4.
	Перевод презентационных материалов и трансляция города Димитровграда на региональном, федеральном и международном уровнях.
	Администрация города
МКУ «Управление РСП»
	2010-2011

2012-2013
	111
	7
	34
	35
	35
	0113

0113
	7950572

7950572

	500

244
	446

446
	226

226

	3.5.
	Пересылка почтовых отправлений
	Администрация города
МКУ «Управление РСП»
	2011

2012-2013
	15
	-
	5
	5
	5
	0113

0113
	7950572

7950572

	500

244
	446

446
	221

221

	3.6.
	Координация хода проекта «Здоровые города» в городе Димитровграде:

- подготовка докладов и презентационных материалов о городе для семинаров и конференций российской национальной сети и сети «Здоровые города» ВОЗ;

-взаимодействие с  ВОЗ, партнерами российской национальной сети «Здоровые города»;

- аккредитация, ежегодный отчет и ответы на запросы ВОЗ и центра поддержки в Москве;

- личное участие, организация участия  делегации города в конференциях и совещаниях российской и международной сети проекта «Здоровые города» (разработка маршрута поездки, бронирование номеров проживания, бронирование билетов для проезда,  сопровождение официальной делегации).
	Администрация города

МКУ «Управление РСП»
	2011

2012-2013
	722
	-
	172
	275
	275
	0113

0113
	7950572

7950572

	500

244
	446

446
	226

226

	3.7.
	Изготовление информационных буклетов, брошюр, листовок по реализации проекта «Здоровые города и поселки»
	Администрация города
МКУ «Управление РСП»
	2011

2012-2013
	54
	-
	18
	18
	18
	0113

0113
	7950572

7950572

	500

244
	446

446
	226

226

	Итого

	1733
	119
	578
	518
	518

* по согласованию
         1.1.8.Приложение N 2 к Программе "Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения целей и результатов Программы" изложить в следующей редакции:

   «Приложение №2

 к Программе»
«Ресурсное обеспечение Программой»
на 2010 год
	№ п/п (в соответствии с приложением 1)
	Наименование мероприятий
	Цена ед. (тыс.руб.)
	Количество
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Оплата членских вносов в Европейской сети Всемирной организации здравоохранения за 2010 год.
	112,0
	1
	112,0

	3.4.
	Перевод презентационных материалов и трансляция опыта  Димитровграда на региональном, федеральном и международном уровнях.
	7,0
	1
	7,0

	Итого

	119,0

 «Ресурсное обеспечение Программой»
на 2011 год

	№ п/п (в соответствии с приложением 1)
	Наименование мероприятий
	Цена ед. (тыс.руб.)
	Количество
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Организация социологических исследований и опросов общественного мнения по наиболее важным аспектам общественного здоровья
	10,0
	1
	10,0

	3.1.
	Оплата членских вносов в Европейской сети Всемирной организации здравоохранения за:
2009

2010

2011,

И взносов Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки»
	100,0

100,0

129,0

10,0

	1

1

1

1
	100,0

100,0

129,0

10,0

	3.4.
	Перевод презентационных материалов и трансляция опыта  Димитровграда на региональном, федеральном и международном уровнях.
	34,0
	1
	34,0

	3.5.
	Пересылка почтовых отправлений
	5,0
	1
	5,0

	3.6.
	Координация хода проекта «Здоровые города» в городе Димитровграде:

- подготовка докладов и презентационных материалов о городе для семинаров и конференций российской национальной сети и сети «Здоровые города» ВОЗ;

-взаимодействие с  ВОЗ, партнерами российской национальной сети «Здоровые города»;

- аккредитация, ежегодный отчет и ответы на запросы ВОЗ и центра поддержки в Москве;

- личное участие, организация участия  делегации города в конференциях и совещаниях российской и международной сети проекта «Здоровые города» (разработка маршрута поездки, бронирование номеров проживания, бронирование билетов для проезда,  сопровождение официальной делегации):
	6,0

1,0

	10 месяцев

10  месяцев
	60,0

10,0

	По России:

Проживание,

Бронирование билетов для проезда.
	5,0

21,0

	5,0

21,0

	По Европе:

Проживание;

Бронирование билетов для проезда;

Консульский, сервисные сборы
	32,0

40,0

4,0
	1 человек
	32,0

40,0

4,0

	3.7.
	Изготовление информационных буклетов, брошюр, листовок по реализации проекта «Здоровые города и поселки»
	0,02
	900
	18,0

	Итого:

	578,0

«Ресурсное обеспечение Программой»
на период 2012-2013 годов

	№ п/п (в соответствии с приложением 1)
	Наименование мероприятий
	Цена ед. (тыс.руб.)
	Количество (ежегодно)
	Сумма финансирования (тыс.руб.)

	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.
	Организация социологических исследований и опросов общественного мнения по наиболее важным аспектам общественного здоровья
	10,0
	1
	10,0
	10,0

	3.1.
	Оплата членских взносов:

- в Европейской сети Всемирной организации здравоохранения

- взносов Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки»
	106,0

9,0
	1

1
	106,0

9,0
	106,0

9,0

	3.2.
	Участие в ежегодном совещании  ВОЗ по проекту «Здоровые города»:

- Проживание,

-Транспортные расходы.
	17,0

33,0
	1 человек (одна поездка)
	17,0

33,0
	17,0

33,0

	3.3.
	Участие в совещаниях российской сети «Российские города и поселки»:

-Проживание,

-Транспортные расходы
	4,0

6,0
	1 человек (одна поездка)
	4,0

6,0
	4,0

6,0

	3.4.
	Перевод презентационных материалов и трансляция опыта  Димитровграда на региональном, федеральном и международном уровнях.
	35,0
	1
	35,0
	35,0

	3.5.
	Пересылка почтовых отправлений
	5,0
	1
	5,0
	5,0

	3.6.
	Координация хода проекта «Здоровые города» в городе Димитровграде:

- подготовка докладов и презентационных материалов о городе для семинаров и конференций российской национальной сети и сети «Здоровые города» ВОЗ;

-взаимодействие с  ВОЗ, партнерами российской национальной сети «Здоровые города»;

- аккредитация, ежегодный отчет и ответы на запросы ВОЗ и центра поддержки в Москве;

- личное участие, организация участия  делегации города в конференциях и совещаниях российской и международной сети проекта «Здоровые города» (разработка маршрута поездки, бронирование номеров проживания, бронирование билетов для проезда,  сопровождение официальной делегации):

	4,0
	12 месяцев
	48,0
	48,0

	По России:

- Проживание,

- Бронирование билетов для проезда.
	30,0

52,0

	30,0

52,0

	30,0

52,0

	По Европе:

- Проживание;

- Бронирование билетов для проезда;

- Консульский, сервисные сборы
	70,0

70,0

5,0
	1 человек
	70,0

70,0

5,0
	70,0

70,0

5,0

	3.7.
	Изготовление информационных буклетов, брошюр, листовок по реализации проекта «Здоровые города и поселки»
	0,02
	900
	18,0
	18,0

	Итого:

	518
	518

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города                                                            А.Н.Комаров

PAGE
1